
 

О внесении изменений в решение                        

5 заседания Красноперекопского 

районного совета 1 созыва от  03 декабря 

2014 года №38 «Об утверждении реестров 

муниципальных должностей и должностей 

муниципальной службы муниципального 

образования Красноперекопский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 №6-ФКЗ                        

«О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской 

Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя», 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым  

от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                              

от 16.09.2014 №78-ЗРК «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым»,                

от 16.09.2014 №77-ЗРК «О Реестре муниципальных должностей в Республике Крым»,                             

от 18.11.2014 №6-ЗРК «О внесении изменений в некоторые законы Республики Крым по 

вопросам органов местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Красноперекопский район, Красноперекопский районный совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 5 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 

03 декабря 2014 года № 38 «Об утверждении реестров муниципальных должностей и 

должностей муниципальной службы муниципального образования Красноперекопский 

район»,  изложив в новой редакции приложение 2 (прилагается). 

2. Настоящее  решение  обнародовать  на  портале Правительства  Республики  Крым, на  

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район 

«krpero.rk.gov.ru», в разделе «Документы». 

3. Решение вступает в силу с 10.01.2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку 

районного совета. 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета 

                                                       Н.В.Цуканова 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

49 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  24  декабря 2021 года                                                                                                               № 290 

г. Красноперекопск 



 

 

 Приложение 2 

к решению Красноперекопского 

районного совета 

от 03.12.2014 г. № 83 

(в редакции решения от 24.12.2021  

№ 290) 

 

Реестр должностей муниципальной службы муниципального образования  

Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации района: 

Группа «Высшие должности» 

Глава администрации 

Первый заместитель главы администрации 

Заместитель главы администрации 

Руководитель аппарата 

Заместитель руководителя аппарата –  

начальник отдела организационной и кадровой работы 

Группа «Главные должности» 

Помощник (советник) главы администрации 

Начальник управления 

Заместитель начальника управления 

Начальник самостоятельного отдела 

Заместитель начальника самостоятельного отдела 

Пресс-секретарь 

Группа «Ведущие должности» 

Начальник отдела в составе управления 

Заместитель начальника отдела в составе управления 

Заведующий самостоятельным сектором 

Заведующий сектором в составе управления 

Заведующий сектором в составе самостоятельного отдела 

Группа «Старшие должности» 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

Группа «Младшие должности» 

Специалист 1 категории 

Специалист 2 категории 

Специалист 

 

2. Должности муниципальной службы лиц, учреждаемых для обеспечения осуществления 

деятельности районного совета: 

Группа «Главные должности» 

Управляющий делами 

Начальник самостоятельного отдела 

Заместитель начальника самостоятельного отдела 

Группа «Ведущие должности» 

Начальник отдела в составе управления 

Заместитель начальника отдела в составе управления 

Заведующий сектором в составе управления 

Заведующий сектором в составе самостоятельного отдела 



Помощник (советник) председателя представительного органа 

Пресс-секретарь 

Группа «Старшие должности» 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

Группа «Младшие должности» 

Специалист 1 категории 

Специалист 2 категории 

Специалист 

 

3. Должности муниципальной службы администрации сельского поселения: 

Группа «Главные должности» 

Заместитель главы администрации 

Группа «Ведущие должности» 

Начальник самостоятельного отдела 

Группа «Старшие должности» 

Заведующий сектором 

Ведущий специалист 

Группа «Младшие должности» 

Специалист 1 категории 

Специалист 2 категории 

Специалист 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета 

                                                       Н.В.Цуканова 

 

 


